[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

НИЖНЕКАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 03 апреля 2017 года    № 90
  п. Нижняя Каменка

Об исполнении бюджета Хорольского сельского
поселения Таловского муниципального района за 2016 год
Согласно ст.55,56,57  «Положения о бюджетном процессе в Нижнекаменском сельском поселении», утвержденным решением сессии Совета народных депутатов Нижнекаменского сельского поселения   от 08.07.2016 № 33 Совет народных депутатов Нижнекаменского сельского поселения Таловского муниципального района
РЕШИЛ:

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета  Хорольского сельского поселения   по доходам в размере 4757523,20 руб. и по расходам в размере 5094729,67 рублей по следующим показателям:

- поступление доходов по основным источникам в бюджет Хорольского сельского поселения в 2016 году,  согласно приложению № 1;

- классификация расходов бюджета Хорольского сельского поселения на 2016 год по разделам, подразделам функциональной классификации расходов бюджетов РФ, согласно приложению №2;

- ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения на 2016 год, согласно приложению № 3;

- распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных целевых программ, согласно приложению № 4.
2.Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному обнародованию.

 Исполняющий обязанности главы
Нижнекаменского сельского поселения                                        Ж.А. Тимофеева
 Приложение №1

к решению Совета народных депутатов
Нижнекаменского сельского поселения

Таловского муниципального района
«Об исполнении бюджета

Хорольского сельского поселения

Таловского муниципального района за 2016 год»

от 03.04.2017  № 90

ПОСТУПЛЕНИЕ ДОХОДОВ

по основным источникам в бюджет Хорольского сельского поселения
в 2016 году
	код бюджетной  классификации

	наименование
	Всего (тыс.руб.)

	Доходы бюджета всего

	4757,5

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц

	48,9

	000 1 03 02000 01 0000 110
	Налоги на товары (работы,услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	1258,9

	000 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельхозналог
	533,6

	000 1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	67,1

	000 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	917,8

	000 1 11 00000 00 0000 000
	доходы от имущества, находящегося в государственной собственности

	144,4

	000 1 11 05010 00 0000 120
	Арендная плата за землю
	144,4

	000 1 08 0000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	10,0

	000 1 13 01000 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг
	1,5

	000 1 16 90000 10 0000 140
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	3,0

	000 1 17 05000 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы
	12,5

	Итого собственные доходы
	2997,7

	Безвозмездные поступления
	1759,8

	000 2 02 01001 10 0000 151
	Дотации  бюджетам поселений на выравнивание уровня  бюджетной системы РФ
	398,0

	000 2 02 01999 10 0000 151
	Прочие дотации бюджетам поселений
	1267,2

	000 2 02 02999 10 0000 151
	Прочие дотации бюджетам поселений
	23,2

	000 2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	68,9

	000 2 02 04000 00 0000 151
	Межбюджетные трансферты
	2,5

 Приложение №2

                                                             к решению Совета народных депутатов
Нижнекаменского сельского поселения

Таловского муниципального района
  «Об исполнении бюджета

Хорольского сельского поселения

Таловского муниципального района за 2016 год»

от  03.04.2017   № 90
Классификация расходов бюджета Хорольского сельского поселения на 2016 год по разделам, подразделам функциональной классификации расходов бюджетов РФ

	наименование показателя
	Рз
	ПР
	сумма, тыс.руб.

	Всего расходов

	5094,7

	Общегос. расходы
	01

	2130,5

	Глава муниципального образования
	01
	02

	709,9

	функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	01
	04
	1420,6

	Национальная оборона
	02

	68,9

	мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	02
	68,9

	Национальная экономика
	04

	1562,4

	Дорожное хозяйство
	04
	09
	1546,6

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	15,8

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	329,9

	Мероприятия по благоустройству
	05
	03
	329,9

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	08

	950,4

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и массовой информации
	08
	01
	950,4

	Социальная политика
	10

	52,6

	Пособия по соц.помощи населения
	10

	52,6

	пенсионное обеспечение
	10
	01
	52,6

Приложение №3
                                                             к решению Совета народных депутатов
Нижнекаменского сельского поселения

Таловского муниципального района
  «Об исполнении бюджета

Хорольского сельского поселения

Таловского муниципального района за 2016 год»

от  03.04.2017 № 90

	Ведомственная структура расходов

бюджета сельского поселения на 2016 год

Наименование

Главный распорядитель средств

Рз

ПР

ЦСР

ВР

Сумма

В С Е Г О

5094,7
Администрация Хорольского сельского поселения

914

5094,7
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

914

01

2130,5
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования

914

О1

О2

709,9
Муниципальная программа Хорольского сельского поселения "Муниципальное управление, гражданское общество и развитие сельского поселения на 2014-2019 годы"

914

О1

О2

01 0 00 00000

709,9
Подпрограмма "Муниципальное управление и развитие сельского поселения"

914

О1

О2

01 1 00 00000

709,9
Основное мероприятие "Функционирование высшего должностного лица"

914

О1

О2

01 1 01 00000

709,9
 Расходы на обеспечение деятельности  главы местной администрации (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)

914

О1

О2

01 1 01 92020

100

709,9
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

914

01

04

1420,6
Муниципальная программа Хорольского сельского поселения "Муниципальное управление, гражданское общество и развитие сельского поселения на 2014-2019 годы"

914

01

04

01 0 00 00000

1420,6
Подпрограмма "Муниципальное управление и развитие сельского поселения"

914

01

04

01 1 00 00000

1418,0

Основное мероприятие "Управление в сфере функции органов местного самоуправления"

914

01

04

01 1 02 00000

1420,6
 Расходы на обеспечение функций органами местного самоуправления (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)

914

01

04

01 1 02 92010

100

633,1
 Расходы на обеспечение функций органами местного самоуправления (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)

914

01

04

01 1 02 92010

200

786,8
Расходы на обеспечение функций органами местного самоуправления (Иные бюджетные ассигнования)

914

01

04

01 1 02 92010

800

0,7
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА

914

02

68,9

Мобилизационная и вневойсковая подготовка

914

02

03

68,9

Муниципальная программаХорольского сельского поселения "Муниципальное управление, гражданское общество и развитие сельского поселения на 2014-2019 годы"

914

02

03

01 0 00 00000

68,9

Подпрограмма "Муниципальное управление и развитие сельского поселения"

914

02

03

01 1 00 00000

68,9

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение сельского поселения для исполнения переданных полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты"

914

02

03

01 1 03 00000

68,9

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами)

914

02

03

01 1 03 51180

100

62,3

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)

914

02

03

01 1 03 51180

200

6,6

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

914

04

1562.4

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

914

04

09

1546,6

Муниципальная программа Хорольского сельского поселения "Муниципальное управление, гражданское общество и развитие сельского поселения на 2014-2019 годы"

914

04

09

01 0 00 00000

1546,6

Подпрограмма "Развитие транспортной системы сельского поселения"

914

04

09

01 2 00 00000

1546,6
Основное мероприятие "Развитие транспортной системы сельского поселения"

914

04

09

01 2 01 00000

1546,6

Мероприятия по развитию сети автомобильных дорог общего пользования местного значения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)

914

04

09

01 2 01 91290

200

1546,6

Другие вопросы в области национальной экономики

914

04

12

15.8

Муниципальная программа Хорольского сельского поселения "Муниципальное управление, гражданское общество и развитие сельского поселения на 2014-2019 годы"

914

04

12

01 0 00 00000

15.8

Подпрограмма "Муниципальное управление и развитие сельского поселения"

914

04

12

01 1 00 00000

15.8

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение выполнения других расходных обязательств Хорольского сельского поселения"

914

04

12

01 1 04 00000

12,5

Мероприятия по землеустройству и землепользованию (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)

914

04

12

01 1 04 91850

200

12,5

Основное мероприятие "Социальная поддержка населения"

914

04

12

01 1 05 00000

3.3

Мероприятия активной политики занятости (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)

914

04

12

01 1 05 78430

200

2.5

Мероприятия активной политики занятости (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)

914

04

12

01 1 05 S8430

200

0.8

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

914

05

329,9
Благоустройство

914

05

03

329,9
Муниципальная программа Хорольского сельского поселения "Муниципальное управление, гражданское общество и развитие сельского поселения на 2014-2019 годы"

914

05

03

01 0 00 00000

329,9
Подпрограмма "Благоустройсто населенных пунктов сельского поселения"

914

05

03

01 3 00 00000

329,9
Основное мероприятие "Развитие сети уличного освещения"

914

05

03

01 3 01 00000

219,0
Мероприятия по содержанию сетей уличного освещения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)

914

05

03

01 3 01 90010

200

193,3
Мероприятия по содержанию сетей уличного освещения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)

914

05

03

01 3 01 78670

200

23.1

Мероприятия по содержанию сетей уличного освещения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)

914

05

03

01 3 01 S8670

200

2.6

Основное мероприятие "Другие вопросы в сфере благоустройства"

914

05

03

01 3 05 00000

110.9

Мероприятия по организации  и содержанию прочих объектов благоустройства (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)

914

05

03

01 3 05 90050

200

110.9

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ

914

08

950,4
Культура

914

08

01

950,4
Муниципальная программа Хорольского сельского поселения "Муниципальное управление, гражданское общество и развитие сельского поселения на 2014-2019 годы"

914

08

01

01 0 00 00000

950,4
Подпрограмма "Развитие культуры, физической культуры и спорта сельского поселения"

914

08

01

01 4 00 00000

950,4
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности МКУ "Культура Хорольского сельского поселения"

914

08

01

01 4 01 00000

951.4

Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг) муниципальных учреждений (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)

914

08

01

01 4 01 00590

100

503,7
Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг) муниципальных учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд))

914

08

01

01 4 01 00590

200

446.3
Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг) муниципальных учреждений (Иные бюджетные ассигнования)

914

08

01

01 4 01 00590

800

0,4
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

914

10

52.6
Пенсионное обеспечение

914

10

01

52.6
Муниципальная программа Хорольского сельского поселения "Муниципальное управление, гражданское общество и развитие сельского поселения на 2014-2019 годы"

914

10

01

01 0 00 00000

52.6
Подпрограмма "Муниципальное управление и развитие сельского поселения"

914

10

01

01 1 00 00000

52.6
Основное мероприятие "Социальная поддержка населения"

914

10

01

01 1 05 00000

52.6
Доплаты к пенсиям муниципальным служащим сельского поселения (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

914

10

01

01 1 05 90470

300

52.6

Приложение №4
                                                             к решению Совета народных депутатов

  Нижнекаменского сельского поселения

Таловского муниципального района
«Об исполнении бюджета

Хорольского сельского поселения

Таловского муниципального района за 2016 год»

от  03.04.2017 № 90
Распределение бюджетных ассигнований

на реализацию муниципальных целевых программ
	№ п/п
	Наименование
	ЦСР
	ВР
	РЗ
	ПР
	Сумма (тыс.руб)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	В С Е Г О

	5094,7

	1
	Муниципальная программа Хорольского сельского поселения "Муниципальное управление, гражданское общество и развитие сельского поселения на 2014-2019 годы"
	01 0 00 00000

	5094,7

	1.1
	Подпрограмма "Муниципальное управление и развитие сельского поселения"
	01 1 00 00000

	2267,8

	1.1.1
	Основное мероприятие "Функционирование высшего должностного лица"
	01 1 01 00000

	709,9

	 Расходы на обеспечение деятельности  главы местной администрации (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	01 1 01 92020
	100
	О1
	О2
	709,9

	1.1.2
	Основное мероприятие "Управление в сфере функции органов местного самоуправления"
	01 1 02 00000

	1420,6

	 Расходы на обеспечение функций органами местного самоуправления (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	01 1 02 92010
	100
	01
	04
	633.1

	 Расходы на обеспечение функций органами местного самоуправления (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	01 1 02 92010
	200
	01
	04
	786,8

	Расходы на обеспечение функций органами местного самоуправления (Иные бюджетные ассигнования)
	01 1 02 92010
	800
	01
	04
	0,7

	1.1.3
	Основное мероприятие "Финансовое обеспечение сельского поселения для исполнения переданных полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты"
	01 1 03 00000

	68,9

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами)
	01 1 03 51180
	100
	02
	03
	62,3

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	01 1 03 51180
	200
	02
	03
	6,6

	1.1.4
	Основное мероприятие "Финансовое обеспечение выполнения других расходных обязательств Хорольского сельского поселения исполнительными органами местного самоуправления"
	01 1 04 00000

	12.5

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	01 1 04 91850
	200
	04
	12
	12,5

	1.1.5
	Основное мероприятие "Социальная поддержка населения"
	01 1 05 00000

	55.9

	Доплаты к пенсиям муниципальным служащим сельского поселения (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)
	01 1 05 90470
	300
	10
	01
	52.6

	Мероприятия активной политики занятости (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	01 1 05 78430
	200
	04
	12
	2.5

	Мероприятия активной политики занятости (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	01 1 05 78430
	200
	04
	12
	0.8

	1.2
	Подпрограмма "Развитие транспортной системы сельского поселения"
	01 2 00 00000

	1546.6

	1.2.1
	Основное мероприятие "Развитие транспортной системы сельского поселения"
	01 2 01 00000

	1546.6

	Мероприятия по развитию сети автомобильных дорог общего пользования местного значения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	01 2 01 91290
	200
	04
	09
	1546.6

	1.3
	Подпрограмма "Благоустройсто населенных пунктов сельского поселения"
	01 3 00 00000

	329,9

	1.3.1
	Основное мероприятие "Развитие сети уличного освещения"
	01 3 01 00000

	219,0

	Мероприятия по содержанию сетей уличного освещения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	01 3 01 90010
	200
	05
	03
	193,3

	Мероприятия по содержанию сетей уличного освещения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	01 3 01 78670
	200
	05
	03
	23.1

	Мероприятия по содержанию сетей уличного освещения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	01 3 01 S8670
	200
	05
	03
	2.6

	1.3.2
	Основное мероприятие "Другие вопросы в сфере благоустройства"
	01 3 05 00000

	110.9

	Прочие мероприятия в области благоустройства (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	01 3 05 90100
	200
	05
	03
	110.9

	1.4
	Подпрограмма "Развитие культуры, физической культуры и спорта сельского поселения"
	01 4 00 00000

	950,4

	1.4.1
	Основное мероприятие "Обеспечение деятельности МКУ "Культура Хорольского поселения"
	01 4 01 00000

	950,4

	Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг) муниципальных учреждений (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	01 4 01 00590
	100
	08
	01
	503,7

	Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг) муниципальных учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд))
	01 4 01 00590
	200
	08
	01
	446.3

	Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг) муниципальных учреждений (Иные бюджетные ассигнования)
	01 4 01 00590
	800
	08
	01
	0,4